
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

13-09-2018

OGGETTO:

Piano Regionale disinfestazione zanzara West Nile. Settembre 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la nota dell’Azienda Scaligera ULSS 9 –Dipartimento di Prevenzione, prot. com.le n. 6973 del 04/09/2018, la
quale comunicava la predisposizione da parte della Regione Veneto di un Piano Straordinario di Disinfestazione per
prevedere una suddivisione dei Comuni in classi d’intervento sulla base del numero dei casi d’infezione nell’uomo
verificatasi. Rientrano in Classe 1 i Comuni nei quali si siano verificati almeno 2 casi, in Classe 2 almeno  un caso ed in
Classe 3 nessun caso;

Visto che nel nostro Comune l’Azienda Scaligera ULSS n. 9 ha segnalato che si sono verificati n. 3 casi di persone
infette da zanzara West Nile;

Considerato che nel Piano Regionale di disinfestazione i Comuni definiti di Classe 1 e Classe 2 dovranno effettuare
interventi di disinfestazione straordinaria adulticidi, privilegiando le aree di maggior aggregazione (ovvero sagre,
scuole, parchi, ecc..) e larvicidi su tutto il territorio di competenza e non solo nell’area in diretta prossimità del caso
umano, in modo da garantire la protezione a tutta la popolazione;

A tale scopo al fine di assicurare una corretta disinfestazione del territorio comunale di Castagnaro si rende opportuno
impegnare una cifra pari ad €. 800,00 iva compresa, alla ditta SESA SPA, al fine di assicurare una corretta
disinfestazione straordinaria contro il virus che in questo anno si sta diffondendo in tutto  il territorio del Basso
Veronese, il tutto secondo le linee guida eventuali impartite dal competente settore ULSS, con interventi adulticida e
larvicida da effettuarsi nelle zone e/o aree sulle quali siano accertati dei casi umani di cittadini colpiti da punture di
zanzara West Nile.

Ciò premesso;

Visto l'art. 183 del D.L. 18.08.2000 n. 267, che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore o
di servizio.-

Visto l'art. 33 dell'Ordinamento Uffici e servizi del Comune di Castagnaro, approvato con Delibera G.C. n. 54 del
17.03.1998.-

Visti il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i..-

Visto l'art.107 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, che disciplina le funzioni della dirigenza.-

Visto l’Atto con il quale il Sindaco nominava il Geom. Dionigi Spedo Responsabile dell’Area Tecnica Uffici Edilizia
Privata ed Ecologia del Comune di Castagnaro.-

Vista la nota con la quale il Sindaco nominava il Responsabile dell’Area contabile.-

EDILIZIA PRIVATA

AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA - ECOLOGIA – AMBIENTE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 15 in data 13-09-2018

Registro Generale N.314

DETERMINAZIONE AREA ED PRIV - ECOLOGIA - AMBIENTE n. 15 del 13-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



D E T E R M I N A

Di impegnare a tale scopo la somma pari ad €. 800,00 iva compresa al capitolo 09.03-1.03.02.15.004/1737 del
Bilancio di previsione 2018-2020 – Esercizio 2018  favore della Società SESA S.p.A. per i motivi sopra espressi.-
CIG. : Z9F252E9E3.-

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile Edilizia Privata
F.to Spedo Dionigi

DETERMINAZIONE AREA ED PRIV - ECOLOGIA - AMBIENTE n. 15 del 13-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



OGGETTO:

Piano Regionale disinfestazione zanzara West Nile. Settembre 2018.

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to NEGRI ROMINA

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA ED PRIV - ECOLOGIA - AMBIENTE n. 15 del 13-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTAGNARO


